НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО

НАЦИОНАЛЬНЫЙ СОВЕТ ФИНАНСОВОГО РЫНКА

101000, г. Москва, ул. Мясницкая, дом 42, стр. 3
телефон/факс : (499) 678 28 20

исх. a f t

от / /  Р У

Председателю Подкомитета
по цифровой трансформации
финансового рынка
и новым финансовым технологиям
Комитета Государственной Думы
по финансовому рынку
Свистунову А.Н.

О таблице поправок к проекту федерального закона
№ 216859-8 «О внесении изменений в Федеральный
закон «Об электронной подписи» (в части
механизма передоверия участниками финансового
рынка полномочий при использовании
квалифицированной электронной подписи)

Уважаемый Аркадий Николаевич!

В рамках Рабочей группы по законодательной поддержке электронного
взаимодействия и оборота персональных данных при Экспертном совете по цифровой
трансформации финансового рынка и новым финансовым технологиям при Подкомитете
по цифровой трансформации финансового рынка и новым финансовым технологиям
Комитета Государственной Думы по финансовому рынку НСФР совместно с
крупнейшими кредитными организациями разработана таблица поправок к проекту
федерального закона № 216859-8 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об
электронной подписи» в целях совершенствования механизма передоверия участниками
финансового рынка полномочий при использовании квалифицированной электронной
подписи (далее -  Законопроект).

Таблица поправок к Законопроекту прилагается.

Просим Вас рассмотреть возможность внесения предлагаемых поправок ко
второму чтению Законопроекта.

НСФР выражает уверенность в дальнейшем плодотворном сотрудничестве с
Комитетом Государственной Думы по финансовому рынку.

Приложение: таблица поправок к проекту федерального закона № 216859-8 «О
внесении изменений в Федеральный закон «Об электронной подписи» (в части механизма
передоверия участниками финансового рынка полномочий при использовании
квалифицированной электронной подписи) -  на /У л .